
Kupní smlouva
k veřejné zakázce

„Dodávka výpočetní techniky pro knihovnu 

Fakulty managementu VŠE 2023“

I. SMLUVNÍ STRANY

Vysoká škola ekonomická v Praze,
se sídlem Praha 3, Žižkov, náměstí Winstona Churchilla 1938/4, PSČ 130 67,
IČ: 61384399.
pracoviště pověřené plněním z této smlouvy:
Fakulta managementu,
se sídlem: Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117/II, PSČ 377 01,
jednající doc. Ing. Vladislav Bína, Ph.D., děkan, na základě plné moci ze dne 24. ledna 2018, 

na straně jedné, dále jen „kupující"

a

KSP Computer & Services Moravia s.r.o.,
se sídlem Nad Akcízem 1006/2, Ďáblice, 182 00 Praha 8,
IČ: 14243962,
jednající Jiří Šilhavý MBA, jednatel,

,
na druhé straně, dále jen „prodávající"

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku tuto

Kupní smlouvu
číslo Objednatele: 6O/VŠ/2023 

číslo Dodavatele: BM1264/2023

II. PŘEDMĚT SMLOUVY. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1) Kupující provedl výběrové řízení na uzavření této kupní smlouvy (dále jen „Smlouva"). 
Smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení konaného formou 
otevřené výzvy neomezenému počtu účastníků. Při dodání výpočetní techniky a plnění 
povinností podle Smlouvy je prodávající povinen dodržet všechny zadávací podmínky 
uvedené veřejné zakázky a všechny podmínky uvedené v nabídce prodávajícího.



-2-

2) Kupující prohlašuje, že je, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona o zadávání veřejných 
zakázek, veřejným zadavatelem, a to veřejná vysoká škola, a že splňuje veškeré 
podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně 
plnit závazky v ní obsažené.

3) Předmětem Smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu níže specifikovaný 
předmět koupě (dále také „výpočetní technika") a umožnit kupujícímu nabýt k němu 
vlastnické právo a závazek kupujícího převzít a zaplatit prodávajícímu za tento 
předmět koupě dohodnutou kupní cenu. 4) Kupující je jako veřejný zadavatel povinen 
postupovat v souladu s ustanovením § 219 zákona o zadávání veřejných zakázek, 
a tudíž na svém profilu uveřejnit (i) Smlouvu včetně jejich příloh a případných dodatků 
a (ii) výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.

5) Část předmětu koupě je spolufinancována z „Integrovaného regionálního operačního 
programu" (dále též jen „IROP"), název projektu " Modernizace knihovny Fakulty 
managementu VŠE", registrační číslo: CZ.06.04.04/00/22_002/0002281.

III. PRODEJ A KOUPĚ

Prodávající na základě Smlouvy prodává kupujícímu výpočetní techniku podle specifikace, 
která je uvedena v příloze Smlouvy.

IV. MÍSTO PLNĚNÍ

Prodávající a kupující se dohodli, že místem plnění, tj. místem dodání předmětu koupě je 
areál Fakulty managementu Vysoké školy ekonomické v Praze na adrese Jindřichův 
Hradec, Jarošovská 1117/II.

V. TERMÍN PLNĚNÍ

Prodávající a kupující se dohodli, že prodávající dodá výpočetní techniku kupujícímu do 
2 týdnů od podpisu Smlouvy.

VI. KUPNÍ CENA

1) Celková kupní cena za dodávku předmětu koupě činí 342 500,00 Kč (slovy: 
třistačtyřicetdvatisícpětset korun českých) bez daně z přidané hodnoty.

2) Ke kupní ceně bez DPH bude dopočteno DPH dle platných právních předpisů.

3) Do celkové kupní ceny za dodávku předmětu koupě jsou zahrnuty veškeré náklady 
spojené s dopravou do místa plnění uvedeného v ustanovení článku IV. Smlouvy, a též 
veškeré další náklady, které prodávajícímu vzniknou při plnění jeho závazků podle 
Smlouvy.

4) Prodávající prohlašuje, že celková kupní cena je stanovena na základě pečlivé 
a odborné kalkulace prodávajícího, a že celková kupní cena za dodávku předmětu 
koupě je konečná a maximální a prodávající není oprávněn na kupujícím požadovat 
úhradu jakýchkoli víceprací a vícenákladů.



-3-

5) Kupující má právo oproti pohledávce prodávajícího na zaplacení celkové kupní ceny, 
kterou je povinen uhradit prodávajícímu na základě Smlouvy, v souladu s ustanovením 
§ 1982 a nás!, občanského zákoníku jednostranně započítat veškeré své pohledávky 
vůči prodávajícímu vzniklé na základě Smlouvy, zejména pohledávky z titulu smluvních 
pokut, které bude prodávající povinen kupujícímu podle Smlouvy uhradit.

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Prodávající a kupující se dohodli, že kupující uhradí prodávajícímu celkovou kupní cenu 
dodaného předmětu koupě na základě faktury - daňového dokladu - vystavené 
prodávajícím se splatností 14 (slovy: čtrnáct) dnů ode dne jejího doručení 
prodávajícímu, s tím, že prodávající bude oprávněn fakturu - daňový doklad na 
zaplacení celkové kupní ceny vystavit a vznikne mu nárok na zaplacení celkové kupní 
ceny po úplném dodání předmětu koupě bez vad ze strany prodávajícího kupujícímu 
a jeho protokolárním převzetí ze strany kupujícího.

2) Faktura - daňový doklad bude obsahovat tyto údaje:

□ veškeré další údaje vyžadované právními a účetními předpisy, a to zejména zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů,

□ název a registrační číslo projektu (Modernizace knihovny Fakulty managementu VŠE, 
CZ.06.04.04/00/22_002/0002281)

a

□ číslo této Smlouvy, s tím, že nezbytnou přílohu faktury na zaplacení kupní ceny tvoří 
kopie předávacího protokolu, dokládajícího, že kupujícímu byl předmět koupě řádně 
odevzdán a že jej kupující převzal.

3) Nebude-li faktura - daňový doklad obsahovat správně všechny náležitosti daňového 
dokladu podle platných právních předpisů nebo údaje uvedené v ustanovení 
2. odstavce tohoto článku Smlouvy nebo nebude obsahovat sjednané přílohy, je ji 
kupující oprávněn vrátit prodávajícímu k opravě do dne její smluvní splatnosti. 
Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu - daňový doklad opraví nebo vystaví 
novou fakturu - daňový doklad. Vrácením faktury - daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a s tím, že začíná běžet znovu ode dne doručení opravené 
nebo nové faktury - daňového dokladu. Kupující není v takovém případě v prodlení 
s úhradou příslušné faktury až do dne splatnosti uvedeného na opravené faktuře - 
daňovém dokladu.

4) Platba hrazená kupujícím je uhrazena okamžikem jejího odepsání z účtu kupujícího.

Vlil. DALŠÍ PODMÍNKY KOUPĚ

1) Prodávající předá kupujícímu zároveň s výpočetní technikou ve dvou vyhotoveních 
předávací protokol (dodací list), obsahující druhový a množstevní popis skutečně 
předávané výpočetní techniky, číslo Smlouvy, datum předání a podpis osoby 
oprávněné jednat za prodávajícího. Do předávacího protokolu (dodacího listu) kupující 
následně neprodleně:



-4-

a) potvrdí převzetí výpočetní techniky nebo

b) potvrdí převzetí výpočetní techniky s uvedením zjištěných vad a lhůtou k jejich 
odstranění nebo

c) prohlásí, že odmítá převzít celou vadnou dodávku výpočetní techniky nebo část 
dodávky s vadnou výpočetní technikou nebo

d) prohlásí, že odmítá převzít celou dodávku výpočetní techniky nebo část dodávky 
výpočetní techniky z důvodu nesplnění technické specifikace výpočetní techniky 
požadované kupujícím ve výběrovém řízení.

Jedno vyhotovení dodacího listu kupující vrátí prodávajícímu a jedno si ponechá.

2) Závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní techniku podle Smlouvy je splněn až 
dodáním veškeré zcela zkompletované výpočetní techniky bez vad ze strany 
prodávajícího a jejím převzetím kupujícím.

3) Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2087 a § 2094 občanského zákoníku povinen 
předat kupujícímu při dodání výpočetní techniky veškeré doklady, jež jsou nutné 
k převzetí a užívání výpočetní techniky, jakož i veškeré listiny, vztahující se k doložení, 
prokázání a uplatnění záruk za jakost a jiné vlastnosti výpočetní techniky, návody 
k použití výpočetní techniky, manuály, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě podle 
příslušných ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušná 
povolení a jiné listiny, které jsou výrobcem, případně dalšími distributory přikládány 
k výpočetní technice. Všechny tyto dokumenty je prodávající povinen předat 
kupujícímu v originále, a pokud je originální dokument v jiném než v českém jazyce, tak 
též spolu s překladem příslušného dokumentu do českého jazyka.

4) Převzetím výpočetní techniky nabývá kupující vlastnické právo k výpočetní technice.

IX. DALŠÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY
1) Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. mimo jiné poskytovat kontrolnímu orgánu 
doklady o dodávkách hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory 
v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace.

2) Prodávající je povinen nejméně po dobu sjednanou právními předpisy, pravidly IROP 
a dalšími právními předpisy ČR, nejméně však do 31. 12. 2035 uchovávat veškeré 
doklady a písemnosti potřebné k řádnému provedení kontroly užití finančních 
prostředků na zaplacení celkové kupní ceny výpočetní techniky a bezodkladně poté, co 
k tomu obdrží písemnou výzvu kupujícího, poskytnout tyto doklady a písemnosti 
kupujícímu.

3) Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech 
rozhodných pro poskytnutí dotace ze strany MMR ČR na úhradu celkové kupní ceny za 
výpočetní techniku.

4) Prodávající je povinen po celou dobu plnění předmětu Smlouvy poskytovat kupujícímu 
veškerou součinnost při průběžné a závěrečné kontrole dokladů a dodržení podmínek 
užití dotace ze strany MMR ČR na úhradu celkové kupní ceny za dodávku výpočetní 
techniky a též při přípravě závěrečného vyhodnocení akce ze strany kupujícího.



-5-

5) Splnění povinností uvedených v ustanovení odstavců 1 až 4 tohoto článku Smlouvy je 
prodávající povinen smluvně zajistit i u osob, které se budou případně jako 
subdodavatelé podílet na předmětu plnění podle Smlouvy s tím, že příslušné kontroly 
bude možné provádět i přímo u těchto subdodavatelů a tito subdodavatelé budou též 
povinni přímo poskytnout příslušné informace, doklady a písemnosti.

6) Prodávající je povinen, a to až do konce záruční doby určené dle čl. X Smlouvy, vyměnit 
výpočetní techniku, která nesplňuje podmínky stanovené v zadávací dokumentaci 
výběrového řízení na uzavření Smlouvy. Výpočetní technika shledaná jako nevyhovující 
musí být prodávajícím vyměněna na jeho náklady, a to po obdržení písemné výzvy do 
28 dnů.

X. VLASTNOSTI VÝPOČETNÍ TECHNIKY. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO

1) Prodávající je povinen dodat kupujícímu výpočetní techniku zcela novou a způsobilou 
k okamžitému užívání, v bezvadném stavu, a to nepoškozenou, zdravotně 
nezávadnou, v množství, jakosti a provedení podle ustanovení § 2095 a nás!, 
občanského zákoníku.

2) Prodávající poskytuje kupujícímu k dodávanému předmětu koupě záruku na jakost 
v trvání 36 ev. 24 měsíců, tak jak je uvedeno v příloze Smlouvy, ode dne protokolárního 
převzetí předmětu koupě kupujícím.

3) V záruční době vyplývají nároky kupujícího z ustanovení § 2106 a nás!, občanského 
zákoníku. Volba práva kupujícího z vadného plnění náleží kupujícímu a prodávající je jí 
povinen vyhovět. Nebude-li kupujícím požadován jiný způsob odstranění vady, odstraní 
prodávající na své náklady a nebezpečí všechny vady výpočetní techniky, které budou 
kupujícím zjištěny během záruční doby, bez ohledu na to, zda půjde o vady způsobené 
vadami materiálu anebo o vady vzniklé v důsledku nekvalitního provedení výpočetní 
techniky.

4) Oznámení vady, resp. uplatnění práva z vadného plnění (dále jen „reklamace") musí 
být učiněno písemně do konce záruční doby. I reklamace odeslaná kupujícím poslední 
den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci kupující uvede alespoň 
popis vady a/nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým požaduje 
vadu odstranit.

5) Prodávající se zavazuje k tomu, že reklamovanou vadu bezplatně zcela odstraní 
nejpozději do 10 (slovy: deseti) pracovních dní od uplatnění reklamace, nebude-li 
smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. V případě, že bude 
nezbytné vyměnit příslušnou výpočetní techniku, u níž se vyskytne vada, za novou, tak 
tuto novou výpočetní techniku kupujícímu bezplatně dodá do 13 (slovy: patnácti) 
pracovních dnů od uplatnění reklamace.

6) O dobu vyřízení oprávněného nároku z reklamace, což je doba od uplatnění reklamace 
kupujícím do odstranění vady a protokolárního převzetí výpočetní techniky 
s odstraněnou vadou kupujícím, se prodlužuje záruční doba uvedená v ustanovení 
odstavce 2. tohoto článku Smlouvy. Při výměně reklamované výpočetní techniky nebo 
její části za novou výpočetní techniku nebo její část, počíná běžet okamžikem 
protokolárního předání vyměněné výpočetní techniky, resp. vyměněné části výpočetní 
techniky ve vztahu k vyměněné výpočetní technice ku, resp. vyměněné části výpočetní 
techniky nová záruční doba uvedená v ustanovení odstavce 2. tohoto článku Smlouvy.



-6-

7) V případě, že prodávající neprokáže opak, má se za to, že za vady, které se u výpočetní 
techniky vyskytnou po dobu trvání záruky, v plném rozsahu odpovídá.

8) V případě, že prodávající neodstraní vadu výpočetní techniky ve sjednaném termínu, je 
kupující oprávněn požádat o odstranění této vady výpočetní techniky bez předchozího 
upozornění prodávajícího na tuto skutečnost třetí osobu s tím, že tato třetí osoba 
odstraní vadu výpočetní techniky na náklady prodávajícího. Tím nebude dotčena 
záruka na výpočetní techniku podle ustanovení tohoto článku Smlouvy.

XI. POJIŠTĚNÍ

Prodávající je povinen zajistit, udržovat a platit v souladu se Smlouvou pojištění 
odpovědnosti za veškeré škody vzniklé v souvislosti s plněním jeho závazků podle 
Smlouvy a škody způsobené vadami či jinými nedostatky výpočetní techniky, a to na 
pojistné plnění pro každou jednotlivou pojistnou událost ve výši nejméně 500.000,- Kč 
(slovy: pět set tisíc korun českých). Pojistka bude udržována v platnosti ode dne uzavření 
Smlouvy až do uplynutí nejdelší lhůty určené dle čl. X Smlouvy.

XII. ÚROK Z PRODLENÍ

V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat na 
kupujícím úhradu úroku z prodlení ve výši 0,3 % (slovy: tři desetiny procenta) z dlužné 
částky za každý den prodlení s úhradou dlužné částky.

XIII. SMLUVNÍ POKUTY

1) V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě kupujícímu podle 
ustanovení článku V., odst. 4. Smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý započatý 
den prodlení se splněním jeho povinnosti.

2) Pokud bude prodávající v prodlení s dodáním výpočetní techniky kupujícímu podle 
ustanovení článku V., odst. 4. Smlouvy o více jak 5 pracovních dnů, je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu další smluvní pokutu ve výši dalších 2.000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých) za šestý a každý další i započatý den prodlení se splněním jeho 
povinnosti.

3) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady oproti termínu 
uvedenému v ustanovení článku X., odst. 5. Smlouvy, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu u vad bránících, a to i částečně, užívání výpočetní techniky nebo u vad, 
v jejichž důsledku hrozí vznik škody, smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc 
korun českých) a u ostatních vad smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 
českých), a to vždy za každou jednotlivou vadu a za každý započatý den prodlení se 
splněním jeho povinnosti.

4) Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti prodávajícího uvedené 
v ustanovení článku XI. Smlouvy, týkající se pojištění, a za každý započatý den trvání 
porušení jeho povinnosti.



-7-

5) V případě prodlení prodávajícího s výměnou výpočetní techniky oproti termínu 
uvedenému v ustanovení článku IX. odst. 7. Smlouvy, je prodávající povinen uhradit, 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 
započatý den prodlení se splněním jeho povinnosti.

6) Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody s tím, že se 
výše náhrady škody o výši sjednané smluvní pokuty ani z části nesnižuje.

7) Kupující je oprávněn v souladu s ustanovením § 1982 a nás!, občanského zákoníku 
jednostranně započíst své pohledávky vůči prodávajícímu na úhradu smluvní pokuty 
a náhradu škody oproti pohledávkám prodávajícího vůči kupujícímu podle Smlouvy.

XIV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1) Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení Smlouvy druhou smluvní stranou.

2) Kupující je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy zejména v těchto jednotlivých 
případech:

a) prodávající nedodá výpočetní techniku kupujícímu do 31.10. 2023,

b) prodávající se ocitne v prodlení s výměnou výpočetní techniky podle ustanovení článku 
IX. odst. 7. Smlouvy o více než 20 (slovy: dvacet) dní,

c) bude rozhodnuto o zrušení prodávajícího s likvidací podle ustanovení § 187 a nás!, 
občanského zákoníku,

d) prodávající se ocitne v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,

e) prodávající při plnění svých povinností podle Smlouvy opakovaně poruší právní a další 
obecně závazné předpisy a normy nebo své povinnosti vyplývající ze Smlouvy,

3) V případě, že Kupující odstoupí od Smlouvy podle ustanovení odst. 1 a odst. 2 tohoto 
článku Smlouvy, tak je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu finanční vyrovnání ve 
výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých).

4) Odstoupením od Smlouvy nejsou ani z části dotčeny nároky smluvních stran na 
sjednané smluvní pokuty, náhradu škody a finanční vyrovnání podle ustanovení 
odstavce 3. tohoto článku Smlouvy, s tím, že příslušná ustanovení Smlouvy, která 
upravují nároky na smluvní pokuty, náhradu škody a finanční vyrovnání podle 
ustanovení odstavce 3. tohoto článku Smlouvy a též ustanovení článku IX. odst. 1. až 5. 
Smlouvy zůstávají i po odstoupení od Smlouvy v plném rozsahu platná, účinná a pro 
obě smluvní strany závazná.

XV. URČENÍ OPRÁVNĚNÝCH OSOB

1) Prodávající tímto určuje jako osobu oprávněnou za prodávajícího jednat a podepisovat 
na základě Smlouvy:

s tím, že shora uvedená e mailová adresa je zároveň e mailovou adresou prodávajícího 
určenou pro doručování příslušných oznámení podle Smlouvy e-mailem ze strany 
kupujícího prodávajícímu.



-8-

2) Kupující tímto určuje jako osobu oprávněnou za kupujícího jednat a podepisovat na 
základě Smlouvy:

s tím, že shora uvedená e-mailová adresy je zároveň e mailovou adresou kupujícího 
určenou pro doručování příslušných oznámení podle Smlouvy e-mailem ze strany 
prodávajícího kupujícímu.

XVI. DORUČOVÁNÍ

1) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti Smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy 
k plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány průkazným způsobem, tj. e- 
mailovou zprávou zaslanou ve shodě s ustanoveními čl. XV. Smlouvy a podepsanou 
zaručeným elektronickým podpisem, nebo doporučeným dopisem na adresu 
uvedenou v tomto článku. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či 
převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době 
a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi 
právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

2) Prodávající a kupující se dohodli, že jejich doručovací adresy při doručování oznámení 
a listin podle Smlouvy jsou tyto:

□ doručovací adresa prodávajícího:

KSP Computer & Services Moravia s.r.o., Rubeška 213/1,190 00 Praha 

a

□ doručovací adresa kupujícího:

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta managementu, Jarošovská 1117/II, 
377 01 Jindřichův Hradec.

XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem zveřejnění podle ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění znění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Kupující.

2) Prodávající bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Smlouvy a jejich náležitostí 
Kupujícím za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní 
úpravou, a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů a dále pokyny a rozhodnutími.

3) Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně 
neupravených Smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.

4) Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo 
vynutitelnost zbylých ustanovení Smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení 
ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře



-9-

dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován 
nahrazovaným ustanovením.

5) Součástí Smlouvy, které se ale ke Smlouvě fyzicky nepřikládají, jsou (i) nabídka 
prodávajícího, kterou předložil ve výběrovém řízení o veřejné zakázce na uzavření 
Smlouvy a (ii) zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky 
prodávajícího.

6) Smluvní strany se zavazují k tomu, že se budou vzájemně informovat o okolnostech, 
které jsou podstatné pro řádné plnění Smlouvy.

7) Případné spory, které by vzešly ze Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou přednostně 
řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, bude spor řešen u příslušného soudu.

8) Jednotlivá ustanovení Smlouvy mohou být doplňována, měněna nebo rušena pouze 
písemnými, vzájemně dohodnutými, dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

9) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis 
Smlouvy obdrží kupující a jeden prodávající.

10) Obě smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě 
přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran pod text Smlouvy své vlastnoruční 
podpisy.

Nedílnou součástí Smlouvy je příloha: 

Specifikace výpočetní techniky




